
Datum doručení: 26. 9. 2024 
 
Centrální číslo jednací: PS20240018886 
 
Věc: Nevhodné usmrcování zvířat – k informaci PSP 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím)          

 
 
Odpověď 
 
(…) 

Vážená paní ……………., 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala z e-mailové adresy: 

………………. dne 26. září 2024 Vaše podání (zaslané na vědomí), prostřednictvím kterého se 

obracíte na ministra zemědělství pana Mgr. Marka Výborného.  Obsahem tohoto podání 

(žádosti) podaného podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), je zejména 

vyjádření Vašeho nesouhlasu s „krutým usmrcováním zvířat bez předchozího omráčení.“.  

 

V souladu s Příkazem č. 4/2024 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném 

znění, je k vyřízení Vašeho podání příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny, kterému tak bylo postoupeno k vyřízení. Je potřeba zdůraznit, že 

Kancelář Poslanecké sněmovny je oprávněna vyjádřit se k Vašemu podání pouze z hlediska 

pravomocí Poslanecké sněmovny a jejích orgánů, popř. z hlediska pravomocí svých coby 

servisní organizace Poslanecké sněmovny.  

 

Poslanecká sněmovna je zákonodárným sborem, který svoji zákonodárnou pravomoc 

vykonává v souladu s Ústavou České republiky a dalšími právními předpisy, zejména zákonem 

č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, a 

Kancelář Poslanecké sněmovny je její servisní organizací, která plní úkoly vymezené § 117 

uvedeného zákona č. 90/1995 Sb., tím je vymezena jejich působnost. Odstavec první výše 

uvedeného ustanovení pak stanoví, že Kancelář Poslanecké sněmovny plní úkoly spojené 

s odborným, organizačním a technickým zabezpečením činnosti Sněmovny, jejích orgánů a 

funkcionářů, poslanců a poslaneckých klubů a poslanců Evropského parlamentu, zvolených na 

území České republiky. Do pravomocí Poslanecké sněmovny, jejích orgánů, tedy mimo jiné, 

patří přijímání a schvalování zákonů, nikoliv však jejich výklad či zaujímání odborných 

teoretických stanovisek k jejich aplikaci. Stejně tak do ní nepatří zasahování do působnosti 

jednotlivých ministerstev. 

 



Vážená paní ……………, ačkoliv bylo Vaše podání Kanceláři Poslanecké sněmovny 

zasláno pouze na vědomí a povinným subjektem je tak Ministerstvo zemědělství České 

republiky, po jeho prostudování lze k jeho obsahu konstatovat, že zřejmě směřuje k 

pozměňovacímu návrhu poslanců Mgr. Marka Výborného, Ing. Michala Kučery, Ing. Karla 

Smetany, Ing. Petra Bendla, Tomáše Dubského a Ing. Josefa Kotta k vládnímu návrhu zákona, 

kterým se mění zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících 

zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony (sněmovní 

tisk č. 710). V této souvislosti sdělujeme, že dle dostupných veřejně uveřejněných informací ve 

veřejných sdělovacích prostředcích lze očekávat zpětvzetí předmětného pozměňovacího 

návrhu. 

 

Pro úplnost dodáváme, že komplexní znění shora uvedené novely veterinárního 

zákona, stejně jako informace o průběhu jeho legislativního procesu, jsou veřejnosti 

k dispozici na webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, v sekci „Jednání a 

dokumenty“ – „Sněmovní tisky“, a to konkrétně z následujícího odkazu 

https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&T=710.  

 

Závěrem tak lze konstatovat, že předmětné podání bylo vzato na vědomí, avšak jak již 

bylo výše zmíněno, Kancelář Poslanecké sněmovny není oprávněná se k němu nad rámec 

uvedeného blíže vyjadřovat. V případě dalších podání s obdobným obsahem, bude Kancelář 

Poslanecké sněmovny považovat tyto podněty již za zodpovězené v předchozí korespondenci. 

 

S pozdravem 

 

 

http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&T=710

